superposició, és preferible que les executi una sola empresa per a evitar interferències 
i/o indefinició de responsabilitats en la coordinació en els treballs inclosos en el PCAP.

Ajuntament de Pals

6. Valor estimat del contracte i cànon

6.1.  El valor  estimat del contracte és d’un milió sis-cents quaranta-un mil  sis-cents 
noranta-vuit euros amb vint cèntims (1.641.698,20€), entenent com a tal, d’acord amb 
l’article  101.b)  de  la  LCSP,  l’import  net  de  la  xifra  de  negocis  que  segons  les 
estimacions  de  l’estudi  econòmic  obrant  a  l’expedient,  generarà  l’empresa 
concessionària  durant  l’execució  del  contracte  com  a  contraprestació  dels  serveis

[...]

Les sancions a aplicar a  la persona  contractista per incórrer en les infraccions 
descrites a la clàusula anterior són les següents:

a) Per a les infraccions qualificades de lleus, una sanció de mil (1.000,00€) a sis mil 
euros (6.000,00€).

b) Per  a  les  infraccions  qualificades  de  greus,  una  sanció  de  sis  mil  un  euros 
(6.001,00€) a dotze mil euros (12.000,00€) o, la intervenció del servei o la resolució 

del contracte, quan la infracció produeixi una pertorbació del servei que posi en 
perill  la gestió adequada o lesioni els interessos de les persones usuàries o de 
l’Ajuntament.

35.2.  Si  un  mateix  fet  o  omissió  és  constitutiu  de  dues  o  més  infraccions